

PROTOKÓŁ Nr 2/2019
z posiedzenia
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji
w dniu 15 stycznia 2019 r.

W dniu 15 stycznia 2019 r. o godz. 11.00 w sali 010 Starostwa Powiatowego w Czarnkowie rozpoczęło się posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. W posiedzeniu uczestniczyli członkowie komisji oraz sekretarz powiatu, zgodnie z listą obecności stanowiącą **załącznik nr 1** do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji powitał zebranych i tym samym otworzył posiedzenie. Następnie stwierdził, iż Komisja posiada wymagane przepisami kworum i może prowadzić obrady i podejmować wiążące decyzje.

Przewodniczący przypomniał, iż celem dzisiejszego posiedzenia jest rozpatrzenie petycji w sprawie wypowiedzenia z pracy ordynatora oddziału chirurgii ogólnej z pododdziałem chirurgii urazowo-ortopedycznej Szpitala Powiatowego w Czarnkowie.

Zasady składania i rozpatrywania petycji, jak również sposób postępowania organów w sprawach dotyczących petycji określa ustawa z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870). Przedmiotem petycji może być żądanie, w szczególności, zmiany przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości wymagających szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji. O tym, czy pismo jest petycją, decyduje treść żądania, a nie jego forma zewnętrzna. Adresat petycji, który jest niewłaściwy do jej rozpatrzenia, przesyła ją niezwłocznie, nie później jednak niż w terminie 30 dni od dnia jej złożenia, do podmiotu właściwego do rozpatrzenia petycji, zawiadamiając o tym równocześnie podmiot wnoszący petycję. Sposób załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji bardzo wnikliwie przeanalizowała przedmiotową petycję (**zał. nr 2**), zarówno pod kątem ustawy o petycjach, jak również ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. z 2018 r. poz. 2190 ze zm.) oraz Statutu Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Czarnkowie, stanowiącego załącznik do uchwały Nr XX/147/2016 Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia 28 czerwca 2016 r.

Z analizy treści petycji wynika, że jej przedmiotem są sprawy pracownicze dotyczące zatrudnienia lekarza kierującego Oddziałem Chirurgii Ogólnej z pododdziałem chirurgii urazowo-ortopedycznej w Zespole Zakładów Opieki Zdrowotnej. W związku z tym Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uznała, że w myśl przywołanych wyżej przepisów Rada Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego nie posiada uprawnień do wykonywania czynności w sprawach z zakresu prawa pracy w stosunku do kierującego Oddziałem Chirurgii Ogólnej zatrudnionym w Zespole Zakładów Opieki Zdrowotnej w Czarnkowie, a tym samym pozostawienia go na swoim stanowisku. Uprawnienia takie, zgodnie z ustawą o działalności leczniczej, posiada dyrektor ZZOZ w Czarnkowie.

W związku z powyższym Komisja Skarg, Wniosków i Petycji przystąpiła do głosowania nad wydaniem opinii w powyższej sprawie, rekomendującej Radzie Powiatu przekazanie petycji, w oparciu o ustawę o petycjach, podmiotowi właściwemu do jej rozpoznania, którym jest

dyrektor Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Czarnkowie – w obecności 3 członków Komisji:

3 głosy za wydaniem opinii

0 głosów przeciw,

0 głosów wstrzymujących się.

Opinia została wydana i stanowi **załącznik nr 3** do niniejszego protokołu. Załącznikiem do opinii jest projekt uchwały Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego w sprawie przekazania petycji podmiotowi właściwemu do jej rozpatrzenia.

Na tym posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji i protokół w dniu 15 stycznia 2019 r. zakończono.

*Przewodniczący Komisji
Skarg, Wniosków i Petycji*

/-/ Szymon Rojewski

Protokolant:

Natalia Rozalewicz